令和７年１０月１４日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

あおもり企業交流カフェ及びキャリアデザイン交流会の開催について

県では、大学生や女子学生が県内企業に対する理解を深め、県内就職の可能性を広げる

ため、今年度初めて、あおもり企業交流カフェ（テーマ別企業説明会）及びキャリアデザ

イン交流会（女子学生と若手女性社員との交流会）を下記のとおり開催しますので、取材

方よろしくお願いします。

記

１ 日時

あおもり企業交流カフェ／キャリアデザイン交流会

令和７年１０月１８日（土）１０：００～１２：００／１２：３０～１４：００

令和７年１０月１９日（日）１０：００～１２：００／１２：３０～１４：００

２ 場所

八戸学院大学 ３号館1階 学生交流ラウンジ（八戸市美保野１３－９８）

３ 開催内容

 あおもり企業交流カフェ：学生のニーズに応じたテーマを設定したカジュアル形式

の企業説明会

 キャリアデザイン交流会：「好きを仕事に！情熱をキャリアに変える方法」をテー

マとした対面型の交流会

４ 留意事項

   社名の記載がある名札や腕章を着用の上、直接会場までお越しください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        総括主幹 大橋 聡子

        主査 小野 裕

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５３

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也

あおもり企業交流カフェ（八戸学院大学） 開催要領

１ 趣 旨

学生等の県内就職を促進するため、学生のニーズに基づくテーマを設定し、テーマに該当する県内

企業が企業情報や自社の魅力をＰＲするテーマ別企業研究会を開催する。

２ イベント名

あおもり企業交流カフェ ※八戸学院大学学園祭「はちがくフェス２０２５」内で開催

３ 主催

青森県

４ 日時

令和７年 10月 18 日（土）10：00～12：00 ／ 令和７年 10月 19 日（日）10：00～12：00

５ 会場

八戸学院大学 ３号館 1階 学生ラウンジ（八戸市美保野 13-98）

６ 内容

学生に対する企業情報の説明（テーマに関する内容を含む）・自社の魅力の PR

カジュアルな対面形式

７ 対象者

八戸学院大学（地域経営学部地域経営学科、健康医療学部人間健康学科）に在籍する学生及び

保護者等

８ 参加企業

県内に就業場所があり、以下のテーマに１つ以上該当する企業

① 奨学金の返還支援を行う企業

② 住居手当や社員寮、住宅の借り上げ制度がある企業

③  八戸学院大学の卒業生がいる企業

④ 八戸学院大学で学んだ内容や得た資格（能力）を生かせる企業

９ 参加企業数

各日１０社程度

10  参加料

無料（交通費・宿泊費等は企業様の御負担となります）

11 その他

  併催の「女子学生と若手女性社員との交流会」参加企業が本イベントに参加することを妨げない。

令和７年度キャリアデザイン交流会（八戸学院大学）開催要領

１ 目 的

女子学生が県内企業で働く女性社員から、県内企業や県内で働く魅力を直接聞く交

流会を開催し、女子学生の県内就職の促進につなげる。

２ 主 催

  青森県

３ 開催日時

令和７年１０月１８日（土）１２：３０～１４：００

令和７年１０月１９日（日）１２：３０～１４：００

４ 開催場所

  八戸学院大学 ３号館 1階 学生ラウンジ（八戸市美保野１３－９８）

５ 参加者

  八戸学院大学等の女子学生 各日２０名程度

６ 参加企業

・１０月１８日（土）

株式会社ユニバース

   株式会社青森ダイハツモータース

   株式会社コンシス

   株式会社スマイルタカラ

  ・１０月１９日（日）

   株式会社ユニバース

   株式会社小坂工務店

共同エンジニアリング株式会社

   株式会社オカムラ食品工業

７ 内容

「好きを仕事に！情熱をキャリアに変える方法」をテーマとした対面型の交流会